[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  10.04.2018                                                                    № 372
г. Туапсе
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, уполномоченных на их осуществление, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года               № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решения Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 12 апреля 2017 года № 62.15 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района» учитывая представление Туапсинской межрайонной прокуратуры от                    28 марта 2018 года № 7-01-2018,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, уполномоченных на их осуществление, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района согласно приложения.

2. Сектору по документообороту управления делами администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Кот)                                                    обнародовать данное постановление в установленном порядке.

 3.  Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления  возложить  на   заместителя   главы   администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Ю.В. Кузьменко.
           4.  Постановление  вступает в силу  со дня его обнародования.

Глава Туапсинского

городского поселения
Туапсинского района

      В.К. Зверев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Туапсинского городского поселения

от  10.04.2018 г.  № 372
Перечень видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района, уполномоченных на их осуществление, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района
	№

п\п
	Виды муниципального контроля
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Туапсинского городского поселения, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Туапсинского городского поселения
	Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для осуществления муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов Туапсинского городского поселения, утверждающих административный  регламент осуществления муниципального контроля
	Предмет муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Туапсинского городского поселения Туапсинского района
	Отдел ЖКХ
	КоАП;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Постановление администрации Туапсинского городского поселения

№ 190 от 01.03.2018г.
	Проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований установленных Федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами   администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в сфере обеспечения сохранности автомобильных дорог.

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Отдел ЖКХ
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Постановление администрации Туапсинского городского поселения
№ 1518 от 26.10.2017г.
	Проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами, законами Краснодарского края в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами администрации Туапсинского городского поселения

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Земельный кодекс РФ;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Постановление администрации Туапсинского городского поселения
№ 610 от             30.06.2014г.
	контроль за соблюдением юридическими лицами и физическими лицами:

- установленного режима использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением;

- требований охраны использования земель;

- сроков освоения земельных участков, если такие сроки установлены законодательством РФ;

- градостроительных требований при использовании земель;

-исполнения предписаний по вопросам соблюдения установленных требований по использованию земель и устранения нарушений в использовании земель, вынесенных или выданных инспекторами по муниципальному земельному контролю;

- ограничений в использовании земельных участков, установленных органами местного самоуправления

	4
	Осуществление муниципального контроля в области торговой  деятельности
	Отдел экономики
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

 Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
	Постановление администрации Туапсинского городского поселения

№ 1629 от 16.12.15г.
	соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных федеральными законами, законами Краснодарского края в области торговой деятельности, а также муниципальными правовыми актами Туапсинского городского поселения Туапсинского района (обязательные требования), в сферах:

-организации розничных рынков;
-размещения нестационарных торговых объектов.

Заведующий сектором

юридического обеспечения

Д.В. Ходев